I nuperrime aus nuper

idearum associatione poeta Laurae suae sanctitatem in Laurum arborem transtulit;
ita, vt postquam semel in hanc nominis et arboris transfusionem inciderat, Lauro, 35
phantasia deceptus, eundem fere cultum et amorem praestaret, ac Apollo Daphnae.
Ex hac eadem regula quoque illum aerium musices italicae characterem, caeteris
exteriorum modis et ebrietate singulari et sublimitate affectuum superiorem deri-
uandum puto. Nam, sicut caeteri hodiernae Musicae modi inter mensas et conuiuia
et chorsis, laetitiae caussa, nati sunt: sic Italiae numeri, iam ab initio, templis 40
et mysteriis assueti, sublimitatem ingenitam, canticis, quae romantica caneant,

fallaciam, sed philosopho non indignam (^o vtut erroneam) hypothesin emergere. Sed pergo ad §. 15. p. 15.

S. 15':

Hic Auctor notabile in historia Poëseos [aenigma se reperisse] phaenomenon et dignum Aedipo aenigma se reperisse arbitratur in Amore Petrarchae erga Lauram S. 16': medios inter actus adorationis concepto. Infelix autem, ut mihi quidem videtur, operam perdit in

I vtut (in andere Buchstaben hineincorrigirt)? In A. M. fehlt das Wort, es ist aber nicht durchstrichen.

inseruerunt. Nam enthusiasmus romanticus et religiosus, qua mysticus vterque, vt in cultu, sic et in cantu facile in se inuicem transeunt.

[17] §. 16.

b.) *Signa cum signatis in se inuicem influunt et transeunt.* Cum intellectus, quando primum scrutari audet et abstrahere, abstracta et notiones puras signare oporteat symbolis aut vocabulis, quas, si effugere velint mentem, sensus et phantasia a fuga rursus retrahere possit: accedit plerumque, vt mens, dum notionem ipsam tenere se credat, in signo vel symbolo detineatur, et omnia, quae de signato deberent dici, de signo praedicet. Tum intellectus, relicta significatione, in symbolo enucleando se exercet, et vibratione quasi imaginum et idearum, sicut in vndis a sole radiantibus, se ipsum obcaecat, et nimia tremulaque luce caecutit. Haec a rebus aetheriis et diuinis abstracta, si cum signis suis confunduntur sensitiuis, *Mysticam* constituunt.

§. 17.

Quam procliuis vel philosophico ingenio sit lapsus ad has fallacias, ex Pythagorae exemplo videmus, qui, quanta perspicacia et acumine in *numeris* et *figuris* usus est, tanta mentis vertigine in *Metaphysicis* agitur. Et non mira haec in eodem Viro diuersa sors. Nam, cum in Arithmetiis *numeri*, et in Geometria *figurae* signum sint simul et signatum: nulla horum confusio locum habet. Sed aliter erit cum qualitatibus rerum, quarum significatio per symbola, Hieroglyphae et vocabula adeo semper fluctuat, vt, qui nexu vero inter signum et signatum neglecto, aut detorto, aut plane amisso, e vero significato excidit, ad monstrosissimas delabatur ineptias.

Signa quidem rerum abstractarum vel *naturalia* sunt; vel *scripta*, vt Hieroglyphi Aegyptiorum, numeri Platonis et Pythagorae, lineolae Sinensium; vel *fabricata*, vt statuae et monumenta; vel *moribus instituta*, vt sacrorum ritus et caeremoniae; vel *enunciata*, vt parabolae et vocabula.

§. 18.

Numeris quantam vim et potestatem concesserit Pythagoras, [18] bene nouimus; sed non aequae certam ipsius mentem. Ἐπτας και Τετρακτῆς tantum

castitate [et], vehementia ac constantia ipsius ex principiis suis explicanda. Hic [enim] certe Davo tantum opus est, non Aedipo. Facile enim perspectu est discrimen inter amorem Physicum et Poeticum. Amor physicus est concupiscentia dilectae personae, de poëta autem dicit Horatius: versus amat, hoc studet vnum. Poeta speciosam
5
amoris descriptionem sectatur, quae eo melius succedit, quo magis a consuetudine cum amato obiecto remotus est. Sic Petrarca primum aspecta Laura sua, non venustate ipsius [percus] captus et irretitus est,

2 „Davos sum, non Oedipus“ lässt Terenz in seiner *Andria* (v. 194; ed. A. Fleckeisen p. 17) den Slaven Davos sagen, als sein Herr sich in Anspielungen 10 ergeht, die er nicht versteht, resp. nicht verstehen will. || 5 Vgl. 9057 f., 40 f.

illi mysterium erat, vt in his omnia diuina, magna, mira comprehenderit. Fac, vt, sicut vulgo explicatur, Τετρακτυος numero nihil aliud innuerit, ac numerum quatuor elementorum et ὄρων; et septenario, planetarum numerum: vtrumque tamen symbola constituit omnium affectionum et potestatum naturae, spiritualis 15 et corporeae; et simul Δημιουργοῦ ipsius et omnium Daemonum ab illo pendentium. Vnde nihil sanctius habuit iusiurandum, quam per quaternarium:

Ναι μα την ἡμετέραν ψυχὴν γεννησάντα Τετρακτυον.

Παγαν αενναου φυσεως.

Qui enim aliter fieri potuit, ac, vt hoc symbolum numerorum cum signatis 20 suis coalesceret; et omnis, quam diuinae potestates mererentur, admiratio et cultus in numeros ipsos transferretur. Eadem fuit Metamorphosis in *Runarum* formis, quae ob Odino inuentae, et a potestatibus rerum mirabilibus, quas repraesentabant ab initio, occultam potestatem mutuatae, magica tandem instrumenta factae sunt. Et Kabbalam, tantis ineptiis infamem, ex hac ipsa fallacia, traxisse 25 figmenta sua, suspicari licet. Decem illae Sephiroth, litterae aut numeri, tam magnifica laude et cultu exceptae, quid aliud erant, ac symbolum, quo (id quod epitheta illis magnifice addita facile produunt) innuere vellent mundi creationem eiusque potestates ineffabiles. At vero symbolum illud deuorauit omnem significatum. Nouum rursus exemplum, quod insipidissimae fabulae oriantur ex 30 sapientissimis sententiis, aut male intellectis, aut detortis; dum Metaphysicum agere affectat phantasia. Quem hic non subeunt recentiores mysticorum (vt vulgo dicuntur) ineptiae; *Jacobi Boehmii, Bordagii, (a) Sweden-[19]borgii*, qui omnes,

(a) Cuius triumuiratus inter mysticos, multa fama et infamia celeberrimi, secundus ille, Anglus, minus quam reliqui notus, meditationes suas sub sequenti 35 titulo exhibuit: *Goettliche und wahre Metaphysica; oder wunderbare durch eigene Erfahrung erlangte Wissenschaft der unsichtbaren und ewigen Dinge etc. dergleichen noch nie ans Licht [19] gebracht, so lange die Welt gestanden, durch Johann Bordage der Arzeney Doctor. Aus dem Englischen uebersetzt. Frankfurt und Leipzig. 1715.*

sed animo [ipsius] suo iam festivis solennibus commoto, cum formosa quaedam facies, culta praeterea atque luctu religioso langvidum quicquam et pressa pectore desideria spirans, se obtulerit, repente obortum est consilium, hanc idoneam versibus suis materiam fore. Hac autem idea, ut ita dicam, ictus nunquam periculum fecit, an Laurae aliquando compos fieri posset, sed, quo diutius querelas et suspiria S. 17': ducere possit, ipsius amplexus fugit, non nisi luctui suo poetico, h. e. ficto et ad speciem composito se immergens, unde etiam illa ab auctore celebrata castitas, sanctitas et aetherium aliquid [spirans]

6 A. M.: aliquando

dum philosophantur, se adeo immergunt symbolis, ut his omnia tribuant, quae de rebus signatis abstrahunt. Quare subtilissimae notiones in corpora, et symbola corporea in subtiles spiritus transeunt. Non absimili paene fraude Logicos etiam scholasticos recentioris aevi fascinaverat quaedam terminorum syllogisticorum constellatio: *Barbara celarent etc.*; adeo, ut, vel nexu praepositionum interno neglecto, illis quasi ingenii tormentis vim magnam et occultam inesse crederent, ad extorquendas omnis generis veritates.

§. 19.

Aliud symboli genus sunt Hieroglyphi. Cultus animalium Aegyptiis proprius et varietate sua, nulli Analogiae subiecta, phaenomenon in historia Idololatriae tam monstrosum est, ut omnes veteres et recentiores in origine illius et incremento inquirendo et enucleando laborauerint. At certe nulla singulorum sententia, nec sacerdotum Aegyptiorum, nec Plutarchi, nec Moshemii, nec caeterorum sufficit sola, ut populi sapientissimi insania ad rationis et consilii regulam, ne phantasiae quidem luxuriantis redigi possit. Licet diversae illorum caussae suum quaeque ad hunc superstitionis abortum contulisse videantur: hieroglyphis tamen neglectis, omnes illae nullum robur habent; adhibitis autem, fidem et robur et nexum accipiunt. Ut brevis (b) dicam, scimus, quod proprietates Deorum signis ab animalibus sumtis expressae fuerint. Tali modo praeparabant Hieroglyphi animos ad plures et interiores animalium similitudines cum Diis observandas. Simulac igitur animalia viui Deorum hieroglyphi, fierent, et quasi theologia viva et ambulans; sicut antea tantum picti et sculpti: transitu quoque levi sanctitas signatorum et cultus ad signa transferri coepit. Eadem quasi transsubstantiatione, [20] Heroes et Dii, certis mundi siderei partibus assimilati tanquam signis, aut inserti, tanquam sedibus, tandem longa die confusi sunt cum partibus mundi ipsis; ut a stoicis numen summum *Δημιουργος* cum ipso mundo opere suo, tanquam sui parte.

(b) Plura de hac re inveniuntur in: *Meiners philosophischen Schriften*. I. Theil.

amoris, quod ipsius carmina spirant, abunde et facillime intelligi potest, absque ulla a fallaciis sensuum depromenda hypothese. Nubem enim pro Iunone amplexus simulacrum, quod semel mente concepit, more suo, h. e. enthusiastice, exornavit, ceterum non Lauram, sed versuum suorum elegantiam et ardorem nominisque sui celebritatem curans.

Notum tibi erit Petrarchae cum Papa colloquium. Qui cum ipsi aliquando diceret se vicem suam dolere, sed curaturum, ut Lauram suam uxorem ducere possit, Poeta haesitavit, mox aperte recusavit dicens se vereri, ne, si Laurae nupserit, versus sui omnem ardorem et elegantiam [suam] omitterent.

7 diceret aus dixerit

§. 20.

Deinde materiales formae, ut statuae, monumenta, templa, amuleta maiora et minora prius non alia auctoritate valebant, ac signa Deorum, sacrorumque symbola, primaeva aetate, nulla arte, nec forma animali, nec humana expressa. Sub lapide quadrato Deum repraesentabant Arabes; alii sub trunco deformi, vel columna, vel pyramide, vel hasta: sicut ense scythae adorabant. Nec Romani veteres ipsi vllum in templis pictum aut sculptum Dei simulacrum adhibere per CLXX annos. Postea vero, quum sacrorum auctores, arte iam sculpendi et pingendi aucta, Deorum cultum maiori dignitate augere et decorare vellent; et mortalium animum, qui corpori humano inest, immortalis animi simillimum haberent: Deorum simulacra specie hominis facere coeperunt. „Tanquam, si vasa ponerentur causa notandorum Deorum, et in Liberi Dei aede Oenophorum sisteretur, quod significaret vinum, per id, quod continet, id, quod continetur: ita, per simulacrum, quod formam haberet humanam, significari animam rationalem, eo quod, velut vase, natura ista soleat contineri, cuius naturae Deum volunt esse vel Deos.“ *B. Augustinus in Lib. VII. de civitat. Dei. Cap. V.*

Mox autem oblitum sunt Deum cultores, signa tantum Deorum esse lapides et formas; mox illas aequae sacras crediderunt, ac Deos, omni iniuria immunes; mox, sicut *Tibetani* Dalai Lama suum, viam statuam, omnia simulacra, tanquam dulcissimum Numinis domicilium et sedem, quae Numen immortale infusum penetraret, statuerunt. Ex quo truncus, aut lapis aut figura credita est, omnia sentire, laetari, irritari, fauere, odisse, vique diuina pollere: vnde spem et metum omnem repetere coeperunt. Idem error et caetera sacrorum monumenta adulteravit. Sic in aras, vasa, arbores et omnia, quae cultui diuino adhibentur, [21] sanctitas et vis et potestas diuina transit. Itidem locis, numini certo dicatis, non deesse potest timor et veneratio, et aliquid ex cultu, numini ipsi praestito. Non minus gemmae, plantae, lapides, animaliumque partes, tanquam rerum diuinarum signa, diuinam potestatem et sanctimoniam facile participant. Vnde etiam amuleta

In matrimonio enim accidit, quod Lucretius de morte ait: (^g tum (^g demum) verae voces eliciuntur, et) eripitur persona, manet res.

S. 19':

Sed ad finem propero et cum in multis aliis (^g duriusculis), quae
 5 tetigi, [saltim utcumque philosophicis] saltim provincia mihi demandata extra
 teli iactum posita fuerit, nunc in locum dissertationis impingo, (^g qui)
 Logico utut Philosopho stomachum movere possit. Auctor Exc:
 postquam de fallacia sensus, per quam vim ac potestates signatorum
 in signa perperam transferimus, abunde disseruerit, ad finem §. 18
 10 ita pergit: α α.

1—2 Der g-Zusatz (tum — et) steht auf S. 17. Vgl. Lucret. De rerum
 natura III 57f., sowie VII 180₂₆f. || 2 Unter manet steht: pag. 19. || 10 Die von
 Kant hier verlesenen Worte sind 929₁₃—17 abgedruckt.

maiora et minora, vel arte comparata, sicut Talismani; vel coelo delapsa, sicut
 15 Ancile et Palladium, sanctitatem traxerunt, et cultum rebus, quarum signa sunt,
 communem. Id quod docere potest Priapus, imagunculae Labani, Papistarum
 reliquiae sacrae, et Graecorum περιαιπτα, περιαιμματα, et εξαρτηματα. Quam vero
 observationem et ad reliquias signorum species, ad ceremonias nempe et ritus;
 itidem ad signa enunciata, Nomina propria, Hymnos, et parabolas accommodandam
 20 cuilibet relinquo.

§. 21.

At vero aliae adhuc supersunt confusiones lege *Continui* factae, quarum
 aliquot tantum innuere volo fugitius.

Abstracta saepe confunduntur cum suis concretis. Delectantur poetae hoc
 25 fictionum genere. Vnum pro omnibus exemplum tetigisse iuuat, Horarum fabulam.
Horae, si Allegoriam plenam expediamus, nil aliud sunt ac tempus et temporis
 vicissitudines, in quibus omne, quod pulchrum est et perfectum, generatur, crescit,
 maturatur, perficitur, secundum ordinem et naturae leges, a Ioue institutas. Inde
 30 natiuitatem ex Ioue et Themide, et nomina quoque acceperunt. Quicquid igitur
 perfectum, maturum, pulchrum perficitur, et augetur per aliquod temporis spatium,
 ab *Horis*, tanquam causa effectrice perfectum praedicatur. Tali fere modo, quo
 metaphysici quidam spatium et tempus, cum rebus ipsis, a quibus abstrahuntur,
 confundere solent. Caeterum in Horarum fabula, sicut in illa Parcarum, quicumque
 35 cognoscet; et exemplum, quod et subtilissima Metaphysices abstracta, pulcherrima
 Poeseos materia fieri possint, phantasia adhibita.

[22] *Caussa cum effectu, et vice versa; nec minus adiunctum cum re ipsa
 confunditur.* Nec philosophos ipsos huius fallaciae semper immunes esse nouimus.
 Est, qui affirmat, lapidem, quem manu iacularis, non aliam ob causam volare,

Nonne auctori hac criminatione crabrones irritanti de illorum ira timendum erit? Gens enim logicorum admodum pugnax est, quam vix quisquam impune lacessit. Et hic certe Logici fraudis falso arguuntur. Nam non [pollicentur] promittunt formulas, quibus vis magna et occulta insit ad extorquendas omnis generis veritates, quemadmodum [Tu] ipsis (*o* hic) exprobratur, sed Mechanismum tantum circa positum terminorum in syllogismis oculis subiiciunt eo fine, ut, [veluti Grammi] quod faciunt Grammatici in lingvis, [hoc] idem in usu [genus] intellectus generali pateat, nempe formula generalis signandi cognitiones absque ullo respectu ad materiam in ipsis contentam habito. *S. 19, unterer Rand*: Haec huc trahi non possunt. Duo cum

2 Gens aus Genus || 6 *Im Ms.*: exprobratur aus exprobas || 9 *A. M.*: intellectus generale || 10 *Ursprünglich*: ad interiora ipsorum contenta

motumque suum continuare, quam, quod aer lapidem insequitur et propellit: cum tamen potius lapidis impetus, aere propulso, viam sibi aperiat ipse. Sic alius forsitan bonus diceret: medicos efficere morbos; nam ubi plures inveniuntur medici, plures quoque morbos inueniri. Praecipue vero his illusionibus dictio poetica abundat: *Fronde canunt; laetum vinum; die schwindelnde Tiefe*; et omnia, quae per *hysteron proteron* dicuntur:

Frigidus intonsos Taurus arat Cilicas. Tibull. l. I. el. 8. *Dare classibus austros.* Sic fere, ut, quicumque ceciderit, lapide obstante, vel caput arbori illiserit, animo agitato, non se, sed lapidem aut arborem malignam tanquam doloris autorem accusat et damnat.

Et *finis cum mediis*. Quae confusio idololatriam practicam valde auxit. Ritus in sacris ad pietatem in Deum exprimentam, ac animos ad veram adorationem praeparandos, adhibiti, semper fere pro cultu ipso mentis ingenuo sumuntur. e. g. Persis et Indis, purificationes, symbola tantum ad indicandam mentis puritatem, pro puritate et sanctitate ipsa valent. Aqua lustralis Pontificiorum; signum crucis externum, et reliqua, eiusdem generis sunt; quae quidem omnia externa rerum spiritualium signa et media, in locum interni cultus spiritualis ponuntur; et ad religionem superficialiam et histrionicam referri possunt. Omnibus his, quas recensui, transformationum generibus, epitomes loco, subiicere liceat, quae *H. Vida Cremon.* sigillatim de dictione poetica canit, Lib. III. Poetic. v. 58:

Vsque adeo passim sua res insignia laetae
Permutantque, iuuantque vicissim, et mutua sese
Alter in alterius transformat protinus ora.
Tum specie capti, gaudent spectare legentes;
Nam diuersa simul datur e re cernere eadem
Multarum simulacra animo subeuntia rerum.

faciunt idem, non est idem. Logico enim cum Logico certamen amicum est. Sed si hostis externus irrumpat, omnes velut agmine facto in illum ruunt.

S. 24:

5 Sed iam exhausta pharetra certamini finem impono. Et primo quidem de re hactenus feliciter gesta ex animo gratulor. Deinde tibi, Vir Ex., spartam, quam nactus es, egregie ornato auspicatissimum muneris tui initium et felices successus ex animo apprecor. Ab elegantioribus literis affatim instructus, [script] Poetarum in variis lingvis, tam anti-
 10 quis quam recentioribus, lector et iudex subactus, splendorum, quae ad nos a Graecis potissimum translata sunt, exemplarium cultor strenuus ac felix, fieri non potest, quin iuventuti academicae amplum pandas ingenii colendi campum, ut profligata barbarie arctum ineant cum gratiis connubium, quoad eius tamen haut invidente Minerva
 15 utiliorum scientiarum ac artium faultrice fieri potest. Quos tuos labores

6 A. M.: quidam || 7 Zu spartam etc. verweist B. A. Schmidt (Kantstudien XVI 20/1) auf das bei Cicero (ad Att. IV 6) vorkommende griechische Sorichwort: Σπάρταν ἔλαχες, ταύταν κόσμηι.

[23] CONCLUSIO.

Amphora coepit

Institui; currente rota, cur vrceus exit?

20 Rem, quam hucusque tractavi, verum cognovi Proteum, quem deprehendere et continere, ne sua versatili forma deludat tenentem, vni tantum Menelao et Aristaeo, Deorum ope vsis, contigit. Equidem optime noui, quam suspenso pede
 25 accesserim illum; quanta vi inuaserim; quanta tenacitate tenuerim. At mihi tamen, lassis manibus, prius elapsus est, quam ad pristinam, qualem dormientem videram, faciem rediret. Sensuum enim et phantasiae operationes inuestigare iucundissimus quidem labor; minori tamen plerumque successu absoluitur, quam instituitur. Quis est, qui florem rosae intricatum explicare possit tam sollerti manu, quin
 30 vna colorem laedat et structuram. Et Anatomicus, qui motum cordis vitalem inuestigaturus, hoc sanguinis receptaculum incidit et dissecat; nonne vitam, quam quaerit, secando necabit, et officinam vitae perscrutando destruet? Quod mihi in penetralia sensuum et Phantasiae penetranti accidisse sentio.

Attamen ex omnibus, quae disserui, patebit, me non plenam fictionum *Herme-*
 35 *neuticam* instituere voluisse; (forsan omnes observationes meae ne vnam quidem fabulam ex omni parte enucleare sufficerent,) sed inuestigare tantum rationem et methodum, qua mens humana ad quaecumque fictionum genus aberret et deflectatur. Mythologiae *Metaphysicam*, nisi nomen esset nimis ambitiosum,

et merita ut secunda fortuna rei etiam domesticae flore remuneretur (et simulque summum numen vitam ac sanitatem conservet), opto simulque me tuae benevolentiae ac amicitiae commendo.

Tandem ad te convertor, Respondens pereximie, quem egregiis animi dotibus a natura praeditum, a literis tam elegantioribus quam utilioribus haud perfunctorie instructum simulque morum lenitate amabilem *S. 24b*: Auditoribus meis lectissimis dudum annumeravi. De hoc ingenii et doctrinae specimine hucusque cum laude praestito primum ex animo gratulor. Et cum iam tempus ingruat, quo, quam impiger collocasti operam et quam liberaliter sparsisti segetem, illa tibi pro meritis larga messe rependatur, Spei tuae iure conceptae fortunatos et non cunctantes successus opto. Ceterum, ut [te] summum numen tectum te ac incolumem servet, precatus.

Valete ambo et favete.

7 Als „*S. 24b*“ bezeichne ich die Rückseite des letzten Durchschussblattes, dessen Vorderseite gegenüber von *S. 24* steht. || **9—13** Nach *rependatur* im Ms. ein Punkt. Derartige Unregelmässigkeiten (auch der grosse Anfangsbuchstabe nach einem Punkt mitten im Satz) kommen in Kants Manuscripten auch sonst mitunter vor. *B. A. Schmidt* (*Kantstudien XVI 21*) vermuthet, dass im Anfang des Satzes *cum* für *tum* verschrieben sei, „weil sonst das *primum* im vorhergehenden Satz ganz in der Luft schweben würde“. Aber dem *primum* entsprechen *Et* und *Ceterum* als weiterführende Partikeln. — *Chr. J. Kraus* war 1753 geboren, kam 1770 auf die Königsberger Universität und wurde Ostern 1781 dort zum ordentlichen Professor der practischen Philosophie und der Cameralwissenschaften ernannt. Vgl. X 222—236. || **10** *A. M.*: *quam* || **12** *cunctantes?* *cunctanter* (so *A. M.*)??

nominare. Contra, si originem et progressum Idololatriae et orbem mysticum huius vel illius gentis explicare auderem; multo alia via et ratio instituenda fuisset: Meum fuisset, ostendere: quo declivi via homo sibi relictus, a simplici Dei Vnius cultu ad cultum Naturae, operis diuini, aberrauerit; quomodo descenderit, et quantis interuallis a naturalibus Diis ad animales; quantum ex climate, rerum patriarum statu, et indole gentis natiua natum sit; et quantum aliunde per colonias, bella, commercia introductum, mutatumque sit; [24] quantum legislatores et poetae, vna antiquitus persona, excogitauerint; qualis fuerit *Theologiae politicae* facies; quales ritus et cultus publicus; quantum sapientes ad rerum naturam et mores attenti, inuenerint ad ingenia rustica instruenda et mollienda, Allegoriis vsi; quo temporis decursu, et quam negligentia, ignorato Allegoriarum sensu,

ex Diis allegoricis, historici prognati sint; quantum denique poetae, qui prius cum sapientibus et legislatoribus conspirabant, nunc ab his segregati, sicut sapientes a legislatore, contulerint ad amplificandam fabularum materiem, non ad doctrinae, sed delectationis vsum: haec et alia. Ab altera parte, si animus fuisset, tractandi vsum fabularum aestheticum, prodendique artes, quibus poetae fictiones
5 cycli mythici operi poeseos qualicunque accommodant, tritas innouant, nouas inueniunt: dicenda mihi quidem fuissent plurima, a re mea non aliena. Attamen his omnibus generaliores nostrae obseruationes fuissent substratae.